
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

 от 07.03.2023 №678 «О закреплении муниципальных  

образовательных организаций за конкретными  

территориями города Казани» 

 

В связи с вводом в эксплуатацию новых жилых домов, а также наличием 

технических ошибок в тексте постановления Исполнительного комитета г.Казани 

от 07.03.2023 №678 постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 07.03.2023 

№678 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями города Казани» следующие изменения: 

1.1. в приложении №1 пункт 15 изложить в редакции согласно приложению №1 

к настоящему постановлению; 

1.2. в приложении №2 пункт 23 изложить в редакции согласно приложению №2 

к настоящему постановлению;  

1.3. в приложении №3 пункты 2, 10, 13 изложить в редакции согласно 

приложению №3 к настоящему постановлению; 

1.4. в приложении №5 пункты 3, 4, 17, 12 изложить в редакции согласно 

приложению №4 к настоящему постановлению; 

1.5. в приложении №6 пункты 3, 10, 20, 21, 22, 23, 25, 28, 30 изложить в 

редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению; 

1.6. в приложении №7 пункты 4, 8, 15, 25, 33, 40 изложить в редакции согласно 

приложению №6 к настоящему постановлению. 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 30.03.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и правовых 

актов муниципального образования города Казани и разместить его на официальном 

портале органов местного самоуправления города Казани (www.kzn.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель                                                                 Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 1 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48

http://www.kzn.ru/


Приложение №1 к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани 

от ______________ № ___________ 

 

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 

за территорией Авиастроительного района г.Казани 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

15 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №119» 

Ул.Айдарова, 26, 28, 30, 30а, 32, 32а, 34/44, 

37, 38, 38а, 39, 41, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52/58, 53, 57, 59, 61, 63, 65, 67/16, 69/15, 71, 

71а, 

ул.1-я Армавирская, 1а, 2/35, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10/2, 12, 16, 

ул.3-я Армавирская, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11а, 

ул.Балтийская, 2/19, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 10/28, 

10а, 12д, 13, 14, 15, 16, 18, 18а, 20/10, 21а, 

22/9, 22а, 23, 24, 25, 26, 26а, 27, 28, 28а, 

ул.Беломорская, 21а, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31, 32, 33, 33а, 34а, 34б, 35, 35а, 36, 37а, 

37б, 37в, 38, 40, 42, 44, 46/2, 48/1, 50, 54,  

ул.Верещагина (все дома), 

ул.Ульяны Громовой, 1, 1а, 1б, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 15а, 16, 18, 20, 22, 

ул.Донецкая, 3, 4, 5/1, 5а, 6, 8, 10, 12, 13, 

14, 15, 21, 22, 23, 24, 25/83, 27/12, 29, 31/47, 

35, 37/1, 45, 47а, 

ул.Дунайская, 24/11, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 

34/13, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

ул.Инвентарная (все дома),  

ул.Карагандинская, 1а, 2а, 3, 3а/26, 5, 6, 6а, 

7, 9/27, 12/13, 15/55, 16, 19, 21, 21а, 24, 24а, 

25, 26, 29, 30, 31а, 32, 32а, 33, 34/91, 35, 

37/93, 39а, 40, 41а, 42/55, 43, 45, 46, 47, 

48/9, 49, 50/10, 51, 52, 52а, 55/36, 55а, 57, 

59, 59а, 60, 61, 62а, 63, 65/1, 65а, 67/12, 69, 

71, 71а, 73а, 

ул.Кубанская, 25, 26, 27, 27а, 29, 30, 31, 32, 

33/4, 34/6, 35/5, 36/7, 37, 38, 40, 41, 42, 

43/8, 44/8, 

ул.Абая Кунанбаева, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10а, 

ул.Максимова, 49, 55, 57, 58, 58а, 59, 60, 

61, 62, 63/14, 63а, 64, 65/17, 65а, 66, 66а, 

67, 68/10, 69, 71, 72, 73/18, 74/16, 77, 79/14, 

80, 81/13, 82, 83, 84/19, 84/19а, 85/12, 86/16, 

87/25, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 2 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



2 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

98, 99/26, 100, 101, 102, 103, 104/28, 105, 

106/23, 108, 109, 110, 111/16, 112, 113/5, 

114, 115, 116/18, 117, 118, 119, 120, 121, 

122, 124, 126, 128/8, 

ул.Малая Армавирская (все дома), 

ул.Мариупольская, 1/44, 1а, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16а, 17/42, 17а, 19, 

20/40, 21, 21а, 22, 23, 24а, 25, 26, 26а, 

27/17, 28, 28а, 30, 30а, 31, 32, 33/1, 34, 36, 

36а, 36б, 36в, 37, 37а, 39а, 41, 41а, 

ул.Нурлатская, 5, 7, 9, 11, 13/77, 13а, 16, 

18, 19/35, 20, 22, 

пер.Нурлатский (все дома), 

ул.Обнорского (все дома),  

ул.Побежимова, 46, 52, 54, 56, 58а, 59, 60, 

61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 81, 83, 70/1, 

70а, 71, 72, 72а, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80/2, 

81, 82, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 

95, 96/8, 97/5, 99, 100, 100а, 101, 102, 103, 

105, 107, 108, 109/6, 111/9, 112, 114, 115, 

117/9, 119, 121, 123, 125, 125а, 127, 129, 

131, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 

пер.Побежимова, 3, 4, 5, 7, 15/1, 

ул.Поперечно-Астраханская (все дома),  

ул.Поперечно-Беломорская (все дома),  

ул.1-я Поперечно-Карагандинская (все 

дома),  

ул.2-я Поперечно-Карагандинская (все 

дома), 

ул.Поперечно-Шатурская (все дома), 

ул.Пришвина (все дома), 

ул.Райниса (все дома), 

ул.Северополюсная, 32, 34, 40, 40а, 

ул.Тюленина (все дома), 

ул.Центрально-Мариупольская, 1а, 2а, 3, 4, 

5, 6, 7/45, 9, 10, 11, 12, 13, 14/45, 15, 16, 17, 

19/75, 21, 22, 23, 23а, 24, 24б, 24в, 25, 25а, 

27, 28, 28а, 29/37, 30, 32/29, 33, 34, 35, 34а, 

37/31, 38, 40/111, 43, 43а, 44, 45, 46, 48, 

48а, 50, 52, 52а, 53, 54, 54а, 55/13, 56, 56а, 

60, 60а, 61/29, 62/11, 63/30, 64/12, 65, 65а, 

67/13, 68/27, 71, 73, 74, 77, 78, 80, 81, 82, 

83, 84, 84а, 85, 89/14, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 

103, 105/31, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 

119/41, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 

135, 137, 139/31, 141, 

ул.Челюскина, 25а, 27, 27а, 29, 29а, 31, 31а, 

35а, 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 3 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



3 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

ул.Шатурская, 32, 32а, 34, 34а, 36, 36а, 

38/39, 40, 42, 46, 46а, 46б, 48/2а, 50, 52, 

52а, 54/42, 81/16, 85, 87, 89, 91а, 97, 99, 

103а, 105, 107, 107а, 109, 109а, 

ул.Любы Шевцовой (все дома) 

 

_______________________

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 4 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



Приложение №2 к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани 

от _______________ № ____________  

 

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 

за территорией Ново-Савиновского района г.Казани 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

23 МАОУ «Прогимназия №360» Ул.Адоратского, 6, 8, 

проспект Ямашева, 96а 

 

___________________

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 5 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



Приложение №3 к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани 

от _______________ № ____________  

 

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 

за территорией Кировского района г.Казани  

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

2 МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа №32» 

Ул.Адмиралтейская, 1, 5, 7, 9, 11, 13/30, 17, 

15/21, 21, 

ул.Боевая (все дома), 

ул.Большая, 108, 108а, 

ул.Брюсова (все дома),  

пер.Брюсова (все дома), 

ул.Военная (все дома),  

ул.Восточная (все дома), 

ул.Заречная (все дома), 

ул.Казахская (все дома), 

ул.Красного Химика, 18 (частный сектор), 

ул.Клары Цеткин, 9, 11, 13, 13а, 17, 17б, 

30/23, 31а, 33, 34, 

ул.Кызыл Армейская, 2, 4 (частный 

сектор), 

ул.Лагерная (все дома), 

ул.Милицейская, 32 (частный сектор), 

пер.Милицейский (все дома), 

ул.Ново-Слободская (все дома), 

ул.Поселковая (все дома), 

ул.Поперечно-Лагерная (все дома), 

пер.Проходной, 4, 

ул.Сардара Ваисова (все дома), 

ул.Слесарная (все дома), 

ул.Чистоозерская (все дома), 

ул.Урицкого, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 16, 27, 

31/53,  

СНТ КГУ НПП им.В.И.Ленина 

«Лагерная», жилые дома, 

СНТ завода ОАО «Сантехприбор», жилые 

дома, 

СНТ «Пролетарий», жилые дома, 

СНТ сад №2 АО КВЗ, жилые дома, 

НТ «Садоводческое товарищество №1 АО 

КВЗ», жилые дома. 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №15 с 

татарским языком обучения»: 

ул.Аракчинская (все дома), 

ул.2-я Аракчинская (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 6 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



2 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

ул.Большая, 2, 4, 70, 77, 80, 84, 1 - 107 

(частный сектор), 

ул.Выгонная (все дома), 

ул.Западная (все дома), 

ул.Карельская (все дома), 

ул.Красногорская (все дома), 

ул.Мало-Московская, 14а, 26, 28, 31, 32, 

33,  

ул.Поперечно-Боевая (все дома), 

ул.Проезжая (все дома), 

ул.Серп и Молот, 22/1, 24, 24а, 26, 28, 

ул.Столярова, 3, 5, 6, 7, 15, 15а, 35, 37, 9а, 

СНТ «Водозабор», жилые дома, 

СНТ «Сад №6», жилые дома, 

СНТ «Залив», жилые дома 

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №151 с углубленным 

изучением английского языка» 

Ул.Береговая (все дома), 

ул.Бирюзовая, 12, 15, 15а, 17, 18, 19, 20, 21, 

23, 37, 

пер.Бирюзовый (все дома), 

ул.Больничная, 14, 

ул.Глубинная (все дома), 

пер.Дачный (все дома), 

ул.Девятого Мая (все дома), 

ул.Железнодорожников, 2 - 12, 

ул.Займищенская (все дома), 

пер.Займищенский (все дома), 

ул.Звенигородская (все дома), 

ул.Колымская, 2, 4, 8, 13, 14, 15, 22,  

ул.Кооператоров (все дома), 

ул.Криворожская (все дома), 

ул.Лучевая (все дома), 

ул.Лучевая-Садовая (все дома), 

ул.Майкопская (все дома), 

ул.Машинистов (все дома), 

ул.Международная (все дома), 

ул.Молодогвардейская, 20, 50, 50а, 

ул.Окраинная, 2 - 9, 

ул.Новороссийская (все дома), 

ул.Ново-Юдинская (все дома), 

ул.Ивана Поддубного (все дома), 

пер.Пришкольный (все дома), 

ул.Революционная, 27, 29,  

ул.Садовая (все дома), 

ул.Сиреневая (все дома), 

ул.Софийская (все дома), 

ул.Торговая (все дома), 

ул.Туристическая (все дома), 

пер.Туристический (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 7 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



3 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

ул.Уссурийская (все дома), 

пер.Уссурийский (все дома), 

ул.Футбольная (все дома), 

пер.Чернышевского (все дома) 

ПСТ «Журналист», жилые дома, 

СНТ «Чайка», жилые дома, 

СНТ «Волга» ВЧ 63778 МО России, жилые 

дома, 

ПО «Садоводческое общество «Ветеран», 

жилые дома 

13 МБОУ «Гимназия №3 с татарским 

языком обучения» 

Ул.Горьковское Шоссе, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 

14, 16, 18, 20, 21/2, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 

39, 41, 43/1, 

территория озера Лебяжье (все дома), 

ул.Можайского, 2/37, 3, 4, 5/16, 9/14, 11, 

12, 15 (корп.1, 2), 16, 16а, 17, 19, 

ул.Юбилейная, 3. 

Жилой комплекс по ул.Окольная, 

строящиеся дома, 

СНТ «Сад №4» по ул.Восстания, жилые 

дома 

 

___________________

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 8 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



Приложение №4 к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани 

от _______________ № ____________  

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 

за территорией Вахитовского района г.Казани 

 

№ п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

3 МБОУ «Гимназия №3» 

 

Ул.Галактионова (все дома), 

пер.Кочетов (все дома), 

ул.Некрасова (все дома), 

пер.Профессорский (все дома),  

ул.Щапова (все дома), 

ул.Гоголя, 1/35, 3, 3а, 5, 9, 10, 11/56, 16, 16/56, 

ул.Горького, 3, 3а, 3б, 3в, 4, 6, 6а, 7, 12, 14, 17, 

19/8, 21, 21а, 21/27, 24, 26, 26а, 28, 28а, 34, 34б, 

ул.Жуковского, 2/11, 5, 6, 7, 9, 

ул.Карла Маркса, 42, 44, 44а, 46, 48, 52, 54, 54/2, 

54б, 56, 62, 66, 68, 

ул.Маяковского, 24, 27, 28, 29, 29а, 29б, 30, 31, 

43, 47, 

ул.Муштари, 20а, 22, 30, 30а, 18, 

ул.Пушкина, 14, 16/2, 24, 26, 26е, 34, 54/1, 56б, 

58, 32, 32а 

4 МБОУ «Лицей №5» 

 

Ул.Артема Айдинова (все дома), 

пер.Горный (все дома), 

ул.Мензелинская (все дома), 

ул.Пехотная (все дома), 

ул.Ремесленная (все дома), 

ул.Роща Фрунзе (все дома), 

ул.Старая (все дома), 

ул.Суконная (все дома), 

ул.Зеленая (все дома), 

ул.Николаева (все дома), 

ул.Овражная (все дома), 

ул.Петербургская (все дома), 

пер.Пехотный (все дома), 

ул.Тихомирнова (все дома), 

ул.Волкова, 2, 5, 7, 11, 12, 12 (кор. 2), 13, 14, 19, 

21, 22, 25, 26, 29, 31, 32, 42, 46, 48/22, 53, 55/21, 

39, 43, 45, 47, 49, 51, 

ул.Калинина, 3, 4, 5, 6, 10, 12, 13, 17, 18, 19, 22, 

24, 30, 32, 33, 37, 

ул.Островского, 53, 59, 85а, 86, 88, 103, 107, 

ул.Пушкина, 3, 5/43, 6, 7, 8/1, 10, 

ул.Спартаковская, 14, 21, 21а, 35, 

ул.Туфана Миннуллина, 8а, 8б, 8в, 10а, 

ул.Ульянова-Ленина, 2а, 11, 12, 15, 

ул.Хади Такташа, 2, 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 9 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



2 
 

№ п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Щепкина, 3, 4, 4а, 4б, 4в, 5, 9, 10, 13, 14, 14а, 

16, 19, 21 

7 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная русско-

татарская школа №14» 

Пер.Аметьевский (все дома), 

ул.Альпинистов (все дома), 

ул.Аметьевская (все дома), 

ул.Братская (все дома), 

ул.Вятская (все дома), 

ул.1-я Газовая (все дома), 

ул.Гайдара (все дома), 

ул.Грибоедова (все дома), 

ул.Дачная (ж.м.Аметьево) (все дома), 

ул.Железнодорожная (все дома), 

ул.Калужская (все дома), 

ул.Киевская (все дома), 

ул.Косогорская (все дома), 

ул.Крымская (все дома), 

ул.Магаданская (все дома), 

ул.Марсовая (все дома), 

ул.Маршальская (все дома), 

ул.Мичурина (ж.м.Аметьево) (все дома), 

ул.Моторная (все дома), 

ул.Невельского (все дома), 

ул.Ногинская (все дома), 

ул.Параллельно-Аметьевская (все дома), 

ул.Плодовая (все дома), 

ул.Подаметьевская (все дома), 

ул.Подгорная (все дома), 

ул.2-я Подгорная (все дома), 

ул.Полярная (все дома), 

ул.Поперечно-Крымская (все дома), 

ул.Поперечно-Чебоксарская (все дома), 

ул.Приборная (все дома), 

ул.Садовая (ж.м.Аметьево) (все дома), 

ул.Соревнования (все дома), 

ул.Студеная (все дома), 

ул.Сурикова (все дома), 

ул.Тихогорская (все дома), 

ул.Чебоксарская (все дома), 

ул.Щорса (все дома), 

СНТ «Сад Казанского железнодорожного узла» 

(все дома) 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 10 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



3 
 

№ п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

12 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№41» 

 

Ул.Марселя Салимжанова, 12, 14, 

ул.Хади Такташа, 32а, 41, 49, стр.№51, 53, 73, 

75, 75 (корп.1), 77, 79, 83, 84, 85, 87, 89, 91, 93, 

95, 97, 99, 101, 103, 105. 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №27 с 

татарским языком обучения»: 

ул.Марселя Салимжанова, 15, 17, 19, 21, 23, 

ул.Спартаковская, 87, 89, 

ул.Нурсултана Назарбаева, 10, 12, 12в, 56, 54, 

60, 60 (корп.1), 60а, 62, 64, 66, 66 (корп.1), 66 

(корп.2), 68, 70, 72, 74, 76, 78, 

ул.Павлюхина, 37, 

СНТ «Садовод» (все дома) 

 

____________________

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 11 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



Приложение №5 к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани 

от _______________ № ____________  

 

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 

за территорией Приволжского района г.Казани  

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

3 МБОУ «Татаро-английская гимназия 

№16» 

 

Пер.Матур (все дома), 

ул.Матур (все дома), 

ул.Султана Габаши (все дома), 

ул.Урманлы (все дома), 

ул.Затлы (все дома),  

пер.Затлы (все дома), 

ул.Абубекира Терегулова (все дома), 

ул.Дубравная, 10, 12, 14, 14а, 16а-21стр, 

16а-23 стр, 28 стр, 28/1стр, 28, 28а, 28б, 30, 

34, 34а, 36, 38, 38а, 40, 42, 

ул.Юлиуса Фучика, 14в 

10 МБОУ «Гимназия №40» 

 

Пер.Кузнечный (все дома),  

пер.Мало-Кузнечный (все дома),  

пер.Молодецкий (все дома),  

ул.Артельная (все дома),  

ул. 1-я Героев Хасана (все дома), 

ул.2-я Героев Хасана (все дома),  

ул.Белостокская (все дома),  

ул.Брянская (все дома),  

ул.Горная (все дома),  

ул.Двинская (все дома),  

ул.Депутатская (все дома),  

ул.Кооперативная (все дома),  

ул.Львовская (все дома),  

ул.Местная (все дома),  

ул.Молодецкая (все дома),  

ул.Пензенская (все дома),  

ул.Раздольная (все дома),  

ул.Сызранская (все дома),  

ул.Танковая (все дома), 

ул.Уржумская (все дома),  

ул.Урожайная (все дома),  

ул.Целинная (все дома),  

пер.Урожайный (все дома), 

ул.Братьев Касимовых, 6, 6а, 8, 10, 16, 18, 

ул.Карбышева, 29, 33, 35, 37, 39, 43, 47/1, 

58, 58а, 60, 60а, 62, 

ул.Профессора Камая, 3, 5, 7, 9, 15, 15а, 17, 

ул.Хусаина Мавлютова, 8/20, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22, 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 12 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



2 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

ЖК «Авалон Сити» (все дома) 

20 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №88» 

 

Ул.Ботаническая, 9, 10а, 11, 13, 14, 15, 16, 

17, 20, 23/31 (корп.1, 2),  

ул.Дальняя (все дома), 

ул.Хади Такташа, 113/47, 115, 117, 119, 

121, 123, 123а, 12б, 125/1, 125/2, 125/3, 

125/4, 125/5, 127, 

ул.Шаляпина, 32, 41, 41а, 45, 28/1стр, 

28/2стр, 28/3стр, 28/4стр, 

ул.Нурсултана Назарбаева, 35 (корп.1, 2, 3, 

4, 5, 6 7), 41, 43, 45, 47,  

ул.Павлюхина, 104а, 104б, 110г, 108б 

21 МБОУ «Русско-татарская средняя 

общеобразовательная школа №97» 

Пер.Якты Юл (все дома), 

ул.АдмиралаУшакова (все дома), 

ул.Башкирская (все дома), 

ул.Белорусская (все дома), 

ул.Бодрая (все дома), 

ул.Борисковская (все дома), 

ул.Витебская (все дома), 

ул.Глазунова (все дома), 

ул.Горийская (все дома), 

ул.Давликеевская (все дома), 

ул.Дальне-Кабанная (все дома), 

ул.Дегтярева (все дома), 

ул.Десятидворная (все дома), 

ул.Докучаева (все дома), 

ул.Дудинская (все дома), 

ул.1-я Елабужская (все дома), 

ул.2-я Елабужская (все дома), 

ул.Задне-Борисковская (все дома), 

ул.Запорожская (все дома), 

ул.Землемерная (все дома), 

ул.2-я Землемерная (все дома), 

ул.Канская (все дома), 

ул.Красноводская (все дома), 

ул.Лодейная (все дома), 

ул.Локомотивная (все дома), 

ул.Люблинская (все дома), 

ул.Нижнекамская (все дома), 

ул.2-я Нижнекамская (все дома), 

ул.Охотничья (все дома), 

ул.Пожарная (все дома), 

ул.Полонная (все дома), 

ул.Прибрежная (все дома), 

ул.Семидворная (все дома), 

ул.Техническая (все дома), 

ул.Тихорецкая (все дома), 

ул.Тульская (все дома), 

ул.Цветочная (ж.м.Борисково) (все дома), 

Военный городок-33, 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 13 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



3 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

ул.Фермское Шоссе (все дома), 

ЖК «Алтын Яр» (все дома) 

22 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №100 – 

Центр образования» 

Пер.Отарский (все дома), 

ул.Березовая Роща (все дома), 

ул.Волжская (все дома), 

ул.Гагарина (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Даутовой (все дома), 

ул.Дорожная (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Калинина (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Лесная (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Малая Набережная (все дома), 

ул.Мало-Отарская (все дома), 

ул.Матюшинская (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Молдавская (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Молодежная (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Набережная (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Озерная (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.1-я Отарская (все дома), 

ул.2-я Отарская (все дома), 

ул.3-я Отарская (все дома), 

ул.4-я Отарская (все дома), 

ул.5-я Отарская (все дома), 

ул.6-я Отарская (все дома), 

ул.8-я Отарская (все дома), 

ул.Поперечно-Отарская (все дома), 

ул.Правды (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Приволжская (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Придорожная (все дома), 

ул.Центральная (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Центрально-Отарская (все дома), 

ул.10 лет Октября (ж.м.Старое 

Победилово) (все дома), 

ул.Дачная (все дома), 

ул.Молодежная (все дома), 

ул.Приозерная (все дома), 

ул.Береговая (ж.м.Старое Победилово) (все 

дома), 

ул.Садовая (ж.м.Старое Победилово) (все 

дома), 

СНТ «Автомобилист» (все дома), 

СНТ «Вахитовец - 1» (все дома), 

СНТ «Дулкын» (все дома), 

СНТ Ветеранов войны «Победа» (все 

дома), 

СНТ «Сад №1 Вахитовского Райсобеса» 

(все дома), 

СНТ «Сад №2 Приволжского Райсобеса» 

(все дома), 

СНТ «Сад №3 Приволжского Райсобеса» 

(все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 14 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



4 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

СТ «Волга» (все дома), 

СНТ «Геолог» (все дома), 

СНТ «Залив» (все дома), 

СТ «Защита» (все дома), 

СНТ «Ивушка» (все дома), 

СНТ «Идел» (все дома), 

СТ «Крутовка» Сад 1 завода СК» (все 

дома), 

СНТ «Мечта» (все дома), 

СНТ «Наука» (все дома), 

СТ «Островок» (все дома), 

СНТ «Поиск» (все дома), 

СНТ «Роса» (все дома), 

СНТ «Сад №3 от Ск.им.Кирова» (все дома), 

СТ «Табигать» (все дома), 

СНТ «50-Лет Победы» (все дома) 

23 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №114» 

Ул.Ачинская (все дома),  

ул.Грунтовая (все дома),  

ул.Балашовская (все дома),  

ул.Магнитогорская (все дома),  

ул.Малая Кабанная (все дома),  

ул.Поперечно-Кабанная (все дома),  

ул.Поперечно-Авангардная (все дома),  

ул.Промысловая (все дома),  

ул.Школьная (все дома), 

ул.Авангардная, 88, 90/48, 143, 145, 147, 

147а, 147б, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 

163, 165, 167, 167а, 169, 171, 171а, 171б, 

185, 187, 189, 

ул.Владимира Кулагина, 4,  

ул.Глазунова, 6, 8, 8/2, 10, 

ПСО «Дружба» (все дома), 

СНТ «Дружба» (все дома), 

СНТ «Сад – 1» (все дома), 

СНТ «Сад №1 пенсионеров и инвалидов 

Приволжского района» (все дома), 

СНТ «Труженик» (все дома) 

25 МБОУ «Русско-татарская средняя 

общеобразовательная школа №129» 

Пер.Нижнетагильский (все дома), 

пер.Рубежный (все дома), 

пер.2-й Рубежный (все дома), 

пер.Свободный (все дома), 

ул.Акварельная (все дома), 

ул.1-я Аральская (все дома), 

ул.2-я Аральская (все дома), 

ул.Балканская (все дома), 

ул.1-я Березниковская (все дома), 

ул.2-я Березниковская (все дома), 

ул.Бульварная (все дома), 

ул.Весенняя (все дома), 

ул.Виталия Синицына (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 15 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



5 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

ул.Вишневая (ж.м.Мирный) (все дома), 

ул.Гали Гумера (все дома), 

ул.1-я Давликеевская (все дома), 

ул.2-я Давликеевская (все дома), 

ул.3-я Давликеевская (все дома), 

ул.4-я Давликеевская (все дома), 

ул.5-я Давликеевская (все дома), 

ул.6-я Давликеевская (все дома), 

ул.7-я Давликеевская (все дома), 

ул.8-я Давликеевская (все дома), 

ул.9-я Давликеевская (все дома), 

ул.10-я Давликеевская (все дома), 

ул.11-я Давликеевская (все дома), 

ул.12-я Давликеевская (все дома), 

ул.13-я Давликеевская (все дома), 

ул.Железноводская (все дома), 

ул.Земледельческая (все дома), 

ул.1-я Земляничная (все дома), 

ул.2-я Земляничная (все дома), 

ул.Календарная (все дома), 

ул.Красновидовская (все дома), 

ул.Кулаевская (все дома), 

ул.Кызыл Яр (все дома), 

ул.1-я Ладожская (все дома), 

ул.2-я Ладожская (все дома), 

ул.Мелитопольская (все дома), 

ул.Миргородская (все дома), 

ул.Молодости (все дома), 

ул.Надеждинская (все дома), 

ул.Надпойменная (все дома), 

ул.Нижнетагильская (все дома), 

ул.Новинка (все дома), 

ул.Ново-Давликеевская (все дома), 

ул.Новосельская (все дома), 

ул.2-я Новосельская (все дома), 

ул.3-я Новосельская (все дома), 

ул.4-я Новосельская (все дома), 

ул.5-я Новосельская (все дома), 

ул.6-я Новосельская (все дома), 

ул.7-я Новосельская (все дома), 

ул.8-я Новосельская (все дома), 

ул.9-я Новосельская (все дома), 

ул.10-я Новосельская (все дома), 

ул.12-я Новосельская (все дома), 

ул.Онежская (все дома), 

ул.Подлесная (все дома), 

ул.Подольская (все дома), 

ул.Пологая (все дома), 

ул.Поперечно-Березняковская (все дома), 

ул.Поперечно-Давликеевская (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 16 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



6 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

ул.Поперечно-Резвая (все дома), 

ул.2-я Поперечно-Резвая (все дома), 

ул.1-я Приовражная (все дома), 

ул.2-я Приовражная (все дома), 

ул.Просторная (все дома), 

ул.Профессоров Котельниковых (все дома), 

ул.Рахима Саттара (все дома), 

ул.Рощинская (все дома), 

ул.Рубежная (все дома), 

ул.2-я Рубежная (все дома), 

ул.3-я Рубежная (все дома), 

ул.4-я Рубежная (все дома), 

ул.5-я Рубежная (все дома), 

ул.Рыбацкая (все дома), 

ул.1-я Рядовая (все дома), 

ул.2-я Рядовая (все дома), 

ул.Свободная (все дома), 

ул.Селькоров (все дома), 

ул.Тобольская (все дома), 

ул.Томская (все дома), 

ул.Черниговская (все дома), 

ул.Черноозерская (все дома), 

ул,Ясная (все дома), 

ул.40 лет Победы (все дома), 

ул.Березовая (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Дубровая (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Конечная (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Лесная (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Садовая (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Свободы (все дома), 

ул.Сквозная (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Советская (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Сосновая (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Тупиковая (все дома), 

ул.Центральная (ж.м.Петровский) (все 

дома), 

ул.Школьная (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Алмалы (все дома), 

ул.Габдуллы Рахимкулова (все дома), 

ул.Грибная (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Задорная (все дома), 

ул.Кояшлы (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Кульбаш (все дома), 

ул.Лосиная (все дома), 

ул.Матюшинская (ж.м.Кояшлы) (все дома), 

ул.Наби Даули (все дома), 

ул.Николая Фешина (все дома), 

ул.Пасечная (все дома), 

ул.Подорожная (все дома), 

ул.Приветливая (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 17 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



7 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

ул.Радиальная (все дома), 

ул.Ручьевая (все дома), 

ул.Садри Максуди (все дома), 

ул.Сибай (все дома), 

ул.Угловая (все дома), 

ул.1-я Угловая (все дома), 

ул.Фасиля Ахметова (все дома), 

ул.Чаткы (все дома), 

ул.Чернопрудная (все дома), 

ул.Шпаковская (все дома). 

Жилой комплекс «Казанская Усадьба»: 

ул.Александра Ключарева (все дома), 

ул.Гульшат Зайнашевой (все дома), 

ул.Домрачевых (все дома), 

ул.Надежды Тимашовой (все дома), 

ул.Нияза Даутова (все дома), 

ул.Профессора Альтшулера (все дома), 

ул.Профессоров Котельниковых (все дома), 

ул.Салиха Курбангалиева (все дома), 

ул.Фахретдина Ризаитдина (все дома), 

ул.Фахри Насретдинова (все дома). 

Ул.Центральная (микрорайон Татваленка) 

(все дома). 

Ул.Садовая (микрорайон Татваленка) (все 

дома), 

ЖК «Брайт Парк» (все дома), 

ЖК «Гарден» (все дома), 

СНТ «Горизонт» (все дома), 

СНТ «Дорожник» (все дома), 

СНТ «Любитель – садовод» (все дома), 

СНТ «Резинщик» (все дома), 

СНТ «Содружество» (все дома), 

СНТ «Танкист» (все дома), 

СНТ «Татарстан» (все дома), 

СНТ «Усады» (все жилые дома, 

относящиеся к Приволжскому району), 

СТ «Березовая роща» (все дома) 

28 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная русско-

татарская школа №150» 

Пр.Победы, 18, 18а, 18/1, 20, 20/1, 22, 24, 

26, 30 (корп.1, 2, 3, 4), 32, 34, 38, 40, 

ул.Дубравная, 31, 33, 35, 41 (корп.1, 2, 3, 4), 

43, 43а, 47, 49, 49а, 51, 53 (корп.1, 2, 3), 57 

(корп.1, 2, 3, 4), 61 (корп.1, 2, 3, 4), 63 

(корп.1, 2), 65, 

ул.Юлиуса Фучика, 2, 2б, 4, 6, 8, 8а, 8б, 8в, 

12, 12а, 14а, 14б. 

Микрорайон МБОУ «Татаро-английская 

гимназия №16»: 

Пер.Матур (все дома), 

ул.Матур (все дома), 

ул.Султана Габаши (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 18 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



8 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

ул.Урманлы (все дома), 

ул.Затлы (все дома),  

пер.Затлы (все дома), 

ул.Абубекира Терегулова (все дома), 

ул.Дубравная, 10, 12, 14, 14а, 16а-21стр, 

16а-23стр, 28стр, 28/1стр, 28, 28а, 28б, 30, 

34, 34а, 36, 38, 38а, 40, 42, 

ул.Юлиуса Фучика, 14в 

30 МБОУ «Многопрофильный лицей 

№186 “Перспектива”» 

Ул.Безоблачная (все дома), 

ул.Березовая (ж.к.«Лесной городок») (все 

дома), 

ул.Брусничная (ж.к.«Лесной городок») (все 

дома), 

ул.Меридианная (ж.к.«Лесной городок») 

(все дома), 

ул.Солнечная (ж.к.«Лесной городок») (все 

дома), 

ул.Столичная (все дома), 

ул.Алексея Казем-бека (все дома), 

ул.Анатолия Тякина (все дома), 

ул.Братьев Батталовых (все дома), 

ул.Детский проезд (все дома), 

ул.Героя Федосеева (все дома), 

ул.Генерала Ерина (все дома), 

пер.Блестящий (все дома), 

ул.Виктора Деринга (все дома), 

ул.Лутфуллы Гизатдинова (все дома), 

ул.Олега Лундстрема (все дома), 

ул.Рудольфа Нуриева (все дома), 

ул.Шагиахмета Алкина (все дома), 

пер.1-й Медицинский (все дома), 

пер.2-й Медицинский (все дома), 

пер.3-й Медицинский (все дома), 

ул.Абуладзе (все дома), 

ул.Медицинская (все дома), 

ул.Нэфис (все дома), 

ул.Федора Хребтова (все дома), 

ул.Шамиля Каратая (все дома), 

ул.Салавата Карымова (все дома), 

ул.Лазурная (все дома), 

ул.Медиков (все дома), 

ул.Уютная (все дома), 

ул.Учхозовская (все дома), 

территория Фермы-2 (все дома), 

ул.Якуба Чанышева (все дома), 

ул.Юкэ (все дома). 

Микрорайон М-14: 

ул.Андрея Адо (все дома), 

ул.Белые Росы, 15, 

пер.Гранатовый (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 19 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



9 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

пер.Карлыган (все дома), 

пер.Черничный (все дома), 

ул.Оренбургский Проезд (все дома), 

ул.Оренбургский Тракт, 138/3, 138 (корп. 

Б), 138 (корп. В), 138 (корп. Д), 138 (корп. 

О), 140г, 142, 168/1, 207, 207 (корп.1), 

ул.Ярышлар (все дома), 

ул.Азамат (все дома),  

ул.Благодатная (все дома), 

ул.Рауиса Гареева (все дома), 

ул.Маковая (все дома), 

ул.Имянле (все дома),  

ул.Можжевеловая (все дома), 

ул.Уныш (все дома), 

ул.Хыял (все дома),  

ул.Чистая (все дома) 

СНТ «Луч» (все жилые дома, относящиеся 

к Приволжскому району), 

СНТ «Ромашка» (все дома) 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 20 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



10 
 

Приложение №6 к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани 

от _______________ № ____________  

 

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 

за территорией Советского района г.Казани  

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

4 МБОУ «Гимназия №20  

имени Абдуллы Алиша»  

Ул.Пионерская, 1/12, 2/10, 3, 4, 8, 13, 14, 19, 

ул.Сибирский Тракт, 3, 5, 7/6. 

Жилой массив Царицынский Бугор:  

ул.Алмагач (все дома),  

ул.Алматау (все дома),  

ул.Аяз (все дома),  

ул.Балантау (все дома),  

ул.Бахетле (все дома),  

пер.Бахетле (все дома), 

ул.Беркутовская (все дома),  

ул.Возрождения (все дома),  

ул.Гидромонтажников (все дома),  

ул.Звездная (все дома),  

ул.Ичиговая (все дома),  

ул.Кристальная (все дома),  

ул.Кулагинская (все дома),  

ул.Наратбаш (все дома),  

ул.Сандугач (все дома),  

ул.Саф (все дома),  

ул.Тагаевская (все дома),  

ул.Ташлыяр (все дома),  

ул.Травная (все дома),  

ул.Тургай (все дома),  

ул.Энже (все дома),  

ул.Январская (все дома). 

Жилой массив Царицынский посад:  

ул.Ансар (все дома),  

ул.Баллы (все дома),  

ул.Зирекле (все дома),  

ул.Игелекле (все дома),  

ул.Иминлек (все дома),  

ул.Сафлык (все дома),  

ул.Тормыш (все дома),  

ул.Ямьле (все дома). 

СДТ «Беркут», 

СНТ «Нокса», 

СДТ «Нокса-2»,  

СНТ «Азино»,  

СНТ «Зеленый сад», 

СНТ «Нефтеразведчик», 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 21 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



11 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

СНТ «Рассвет». 

Микрорайон МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов»: 

ул.Академика Арбузова, 4, 6, 6а, 16, 18/19, 

19, 42, 46/12, 48, 

ул.Академика Кирпичникова, 15, 17, 19, 

21/14, 23, 25, 27/10, 

ул.Восьмого Марта, 2, 4, 6/22, 7/24, 8, 9, 11, 

12, 16, 

ул.Ново-Азинская, 8, 10, 12, 14, 19, 21, 23, 

25, 27, 29, 31, 35, 43, 45, 47, 

ул.Сибирский Тракт, 16, 18, 20, 26, 28, 30, 

32, 43а, 43 (корп.1), 

ул.Халитова, 7, 

ул.Троицкий Лес, 29а, 30в, 30г, 30д. 

Ветеринарный городок: 

ул.Сибирский Тракт, 35 (корп.1), 35 

(корп.2), 35 (корп.3), 35 (корп.4), 37, 39. 

Жилой массив Царицыно: 

ул.1-я Владимирская, 114 - 157 (все дома), 

ул.Коновалова, 87 - 116 (все дома),  

ул.Олонецкая (все дома).  

Жилой массив Станционные Дербышки: 

ул.Станционная,  

ул.1-я Станционная, 

ул.2-я Станционная,  

ул.3-я Станционная, 

ул.4-я Станционная,  

ул.5-я Станционная. 

СДТ «Бережок КАЗТИс»,  

СДТ «Березка ГИПО», 

СДТ «Весна-2»,  

СДТ «Дубки»,  

СДТ «Заря»,  

СДТ «Звезда»,  

СДТ «Подгорный»,  

СДТ «Проектант»,  

СДТ «Речник»,  

СДТ «Строитель-2»,  

СНТ «Бережок-1»,  

СНТ «Березка» (Троицкий лес),  

СНТ «Весна»,  

СНТ «Виктория-материк»,  

СНТ «Горизонт»,  

СНТ «Дружба»,  

СНТ «Казанка»,  

СНТ «Казанка-3»,  

СНТ «Локомотив»,  

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 22 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



12 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

СНТ «Подлужный»,  

СНТ «Столетник»,  

СНТ «Электроприбор»,  

СНТ «Электроприбор-2»,  

СНТ «Энергетик»,  

СТ «Вишенка». 

Микрорайон МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №72 с 

углубленным изучением немецкого языка»: 

ул.Дружбы, 1/11, 2/15, 4, 5, 6, 10, 12, 14, 

ул.Заря, 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 7а, 9, 14, 16, 

17, 24, 26, 28, 30, 32, 

ул.Сибирский Тракт, 9/5, 11, 13, 15/2, 17, 

19/6, 21, 23, 23б, 25. 

Жилой комплекс «Скай Лайн»: 

ул.Новаторов, 8б. 

Микрорайон МБОУ «Лицей №110»: 

ул.Академика Губкина, 1 - 39 (нечетные 

дома),  

ул.Академика Кирпичникова, 2/9, 3/7, 6/12, 

8, 10, 11, 12, 13/12, 14, 16, 18, 24, 

ул.Александра Попова (все дома), 

ул.Артиллерийская (все дома), 

ул.Беговая (все дома), 

ул.Журналистов (все дома),  

ул.Зенитная (все дома), 

ул.Зур Урам, 22, 24, 26, 28, 29, 31, 32, 34, 

35, 36, 37, 38/25, 39, 41, 43, 45, 47, 

ул.Кавалерийская (все дома), 

ул.Каспийская, 33,  

ул.Краснооктябрьская (все дома), 

ул.Металлистов (все дома), 

ул.Оборонная (все дома), 

ул.Радистов (все дома),  

ул.Связистов (все дома),  

ул.Сергея Лазо (все дома),  

ул.Сибирский Тракт, 4, 6, 8, 12а, 

ул.Строительная (все дома), 

ул.Уфимская (все дома). 

Жилой массив Царицыно: 

ул.1-я Владимирская, 41 - 113 (все дома),  

ул.2-я Азинская, 5 - 45 (все дома), 

ул.3-я Азинская (все дома), 

ул.Каспийская (все дома),  

ул.Коновалова, 10 - 82 (все дома) 

8 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  

№72 с углубленным изучением 

немецкого языка»  

Ул.Дружбы, 1/11, 2/15, 4, 5, 6, 10, 12, 14, 

ул.Заря, 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 7а, 9, 14, 16, 

17, 24, 26, 28, 30, 32, 

ул.Сибирский Тракт, 9/5, 11, 13, 15/2, 17, 

19/6, 21, 23, 23б, 25. 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 23 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



13 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

Жилой комплекс «Скай Лайн»: 

ул.Новаторов, 8б. 

СДТ «Дружба-1»,  

СДТ при администрации Советского 

района,  

СНТ «Светоч». 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №20 имени 

Абдуллы Алиша»:  

ул.Сибирский Тракт, 3, 5, 7/6 

15 МБОУ «Лицей №110»  Ул.Академика Губкина, 1 - 39 (нечетные 

дома),  

ул.Академика Кирпичникова, 2/9, 3/7, 6/12, 

8, 10, 11, 12, 13/12, 14, 16, 18, 24, 

ул.Александра Попова (все дома), 

ул.Артиллерийская (все дома), 

ул.Беговая (все дома), 

ул.Журналистов (все дома),  

ул.Зенитная (все дома), 

ул.Зур Урам, 22, 24, 26, 28, 29, 31, 32, 34, 

35, 36, 37, 38/25, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 

ул.Кавалерийская (все дома), 

ул.Каспийская, 33,  

ул.Краснооктябрьская (все дома), 

ул.Металлистов (все дома). 

ул.Оборонная (все дома), 

ул.Радистов (все дома),  

ул.Связистов (все дома),  

ул.Сергея Лазо (все дома),  

ул.Сибирский Тракт, 4, 6, 8, 12а, 

ул.Строительная (все дома), 

ул.Уфимская (все дома). 

Жилой массив Царицыно: 

ул.1-я Владимирская, 41 - 113 (все дома),  

ул.2-я Азинская, 5 - 45 (все дома), 

ул.3-я Азинская (все дома), 

ул.Каспийская (все дома),  

ул.Коновалова, 10 - 82 (все дома). 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №20 имени 

Абдуллы Алиша»: 

ул.Пионерская, 1/12, 2/10, 3, 4, 8, 13, 14, 19 

25 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №156»  

Пр.Победы, 76, 78, 80, 84, 88, 90, 

ул.Ломжинская, 2, 4, 6, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 

ул.Ноксинский Спуск, 4 (корп.1), 4 

(корп.3), 8, 8а, 8б, 8в, 10, 

ул.Чингиза Айтматова, 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 13, 13 (корп.2), 

ул.Чишмяле, 1, 9, 11, 13, 15, 17, 21, 

ул.Юлиуса Фучика, 115, 117, 119, 121, 123, 

125, 127, 129, 131. 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 24 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



14 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

Жилой массив Привольный:  

ул.Айбагар (все дома),  

ул.Айлы (все дома),  

ул.Белоствольная (все дома),  

ул.Вересковая (все дома),  

ул.Жилякле (все дома),  

ул.Икмякле (все дома),  

ул.Каратау (все дома),  

ул.Карачаровская (все дома),  

ул.Кызылтау (все дома),  

ул.Ледяная (все дома),  

ул.Липецкая (все дома),  

ул.Ореховая (все дома),  

ул.Пахотная (все дома),  

ул.Счастливая (все дома),  

ул.Уракчи (все дома),  

ул.Усердная (все дома),  

ул.Чэчэк (все дома). 

Жилой массив Салмачи:  

ул.Ак чэчэклэр (все дома),  

ул.Единения (все дома),  

ул.Жемчужная (все дома),  

ул.Намус (все дома),  

ул.Стройная (все дома),  

ул.Фиалковая (все дома),  

ул.Яркая (все дома). 

Жилой массив Вишневка:  

ул.Акчарлак (все дома),  

ул.Балачак (все дома),  

ул.Береговая (все дома),   

ул.Большая (все дома),  

пер.Бархатный (все дома),  

пер.Бравый (все дома),  

ул.Васильковая (все дома),  

ул.Гульбакча (все дома),  

пер.Дальний (все дома),  

ул.Заречная (все дома),  

ул.Звездопадная (все дома),   

ул.Красивая (все дома),  

ул.Луговая (все дома),   

пер.Встречный (все дома),  

пер.Малый (все дома),  

пер.Мизгел (все дома),  

ул.Пестречинская (все дома),   

ул.Поднебесная (все дома),  

пер.Радостный (все дома),  

ул.Салмачинская (все дома), 

пер.Стремительный (все дома),  

ул.Тамчы (все дома),  

ул.Тау буе (все дома),  

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 25 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



15 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

ул.Туган як (все дома),  

пер.Тукранбаш (все дома),  

пер.Фируза (все дома),  

пер.Хозур (все дома).  

Жилой массив Новая Вишневка:  

ул.Алексеевская (все дома),  

ул.Алмачуар (все дома),  

ул.Долгая (все дома),  

ул.Жилякле (все дома),  

ул.Знатная (все дома), 

ул.Кизляу (все дома),  

ул.Костромская (все дома),  

ул.Лейсан (все дома),  

ул.Таллык (все дома),  

ул.Чирямле (все дома),  

ул.Эмет (все дома),  

ул.Юмарт (все дома),  

ул.Яшьлек (все дома). 

Жилой массив Чернопенье:  

ул.Анисовая (все дома),  

ул.Асылташ (все дома),  

ул.Асыл кош (все дома),  

ул.Благополучия (все дома), 

ул.Добрососедская (все дома), 

ул.Дружелюбная (все дома),  

ул.Согласия (все дома),  

ул.Солнечная (все дома),  

ул.Чернопенье (все дома). 

Микрорайон МБОУ «Лицей №149  

с татарским языком обучения»: 

ул.Академика Завойского, 3, 5, 7, 11, 11а, 

13, 15, 17, 17а,  

ул.Вербная, 1, 1а,  

ул.Юлиуса Фучика, 78, 82, 84, 86, 86а, 88. 

СНТ «Нокса-Авиа» 

33 МБОУ «Многопрофильная 

полилингвальная гимназия №180»  

Пр.Победы, 173, 210, 210а, 210б, 212а, 

216б, 222, 222а, 222б, 224, 224а, 224б, 226, 

226а, 230,  

ул.Академика Губкина, 57 - 128 (все дома), 

ул.2-я Азинская, 1, 1а, 1б, 1в, 1д, 1е, 3, 3а, 

3б, 3в, 

ул.Зур Урам, 3, 6а, 7, 7а, 8, 9а, 10, 11, 12,  

ул.Ново-Азинская, 1а, 2, 

пер.Дорожный, 6. 

Жилой массив Царицыно: 

ул.1-я Азинская (все дома),  

ул.1-я Владимирская, 3 - 32 (все дома),  

ул.Поперечно-Азинская (все дома). 

Жилой комплекс «Новый горизонт»: 

ул.1-я Азинская, 41 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 26 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



16 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной организации 
Закрепленная территория 

Жилой комплекс «МЧС»: 

ул.Зур Урам, 1к (корп.1), 1к (корп.2), 1к 

(корп.3),1к (корп.4), 1к (корп.5).  

Жилой комплекс «Триумф»: 

ул.Зур Урам, 1г, 1и.  

СНТ «Ветеран войны» 

40 МАОУ «Многопрофильный лицей 

№11» 

Жилой комплекс «Арт Сити»: 

ул.Николая Ершова, 62в (корп.1), 62в 

(корп.2), 62д (корп.1), 62д (корп.2), 62г, 

66а, 66б, 66в, 78, 80, 

проезд Юнуса Ахметзянова, 3, 3а, 8, 10,  

ул.Разведчика Ахмерова, 3, 3а, 5, 7, 9, 

ул.Аэропортовская, 6, 8, 13, 15, 25, 27б, 

ул.Искра, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 23а, 

ул.Космонавтов, 2, 4, 6, 6а, 6в, 8, 10, 12, 14, 

16, 16а, 18, 20, 22, 24, 

Октябрьский городок, 1/106, 1/110, 1/111, 

1/112, 1/149, 1/151, 1/150, 1/162, 

ул.Патриса Лумумбы, 1/111, 29, 31, 37, 39, 

41, 41а, 44, 46, 47, 49, 50, 57 

 

 

__________________ 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 27 из 29. Страница создана: 14.04.2023 07:48



Лист согласования к документу № 1129 от 20.04.2023 
Инициатор согласования: Залялетдинова Г.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 31.03.2023 14:48 
 

Заключительная версия. Внесены корректорские правки. Полный список 
согласующих в версии 1, 2  

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Ризванов И.А. 
14.04.2023 

- 07:52 
 

Согласовано 
14.04.2023 - 

08:58  

- 

2  Сагитова Г.Р. 
14.04.2023 

- 08:58 
 

Согласовано 
14.04.2023 - 

17:11  

- 

3  Токмаков А.В. 
14.04.2023 

- 17:15 
 

Согласовано 
17.04.2023 - 

09:35  

направить в 
МЮ РТ 

4  Яковлев В.И. 
17.04.2023 

- 09:35 
 

Согласовано 
17.04.2023 - 

09:37  

- 

5  Пантелеева Д.С. 
17.04.2023 

- 09:39 
 

Согласовано 
17.04.2023 - 

09:47  

- 

6  Алеев Б.Р. 
17.04.2023 

- 09:47 
 

Согласовано 
17.04.2023 - 

23:44  

- 

7  Вывод на бланк  
17.04.2023 - 

23:48 
 

Согласовано 
18.04.2023 - 

10:28  

Ошибка в 
нумерации 
страниц 
приложения 
№6.Номер 
на весь 
текст >>> 

 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 28 из 29. Страница создана: 20.04.2023 09:54



 Кормишина С.Г. 
17.04.2023 

- 23:48 
 

Согласовано 
18.04.2023 - 

10:28  

Ошибка в ну
мерации стр
аниц прилож
ения №6.Но
мер на перв
ой странице 
приложения 
не проставл
яется, стран
ицы всегда н
умеруем, на
чиная со 2-й 

 

8  Протокольный отдел 
18.04.2023 

- 10:28 
 

Согласовано 
18.04.2023 - 

11:07  

Исполнител
ю на будуще
е учесть зам
ечания Выво
да на бланк: 
"Ошибка в н
умерации ст
раниц прило
жения №6.Н
омер на пер
вой страниц
е приложени
я не простав
ляется, стра
ницы всегда 
нумеруем, н
ачиная со 2-
й" 

 

9  Гафаров Р.Г. 
18.04.2023 

- 11:07 
 

Подписано 
собственноручно 

20.04.2023 - 
09:53 

(Протокольный 
отдел)  

-  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1129 от 20.04.2023. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 29 из 29. Страница создана: 20.04.2023 09:54


